

# I 決算の状況 (損益計算書)

## 2. 損益計算書

(単位：千円)

科 目	28年度		29年度		科 目	28年度		29年度	
	(自平成28年4月1日 至平成29年3月31日)	(自平成29年4月1日 至平成30年3月31日)	(自平成29年4月1日 至平成30年3月31日)	(自平成30年4月1日 至平成31年3月31日)		(自平成28年4月1日 至平成29年3月31日)	(自平成29年4月1日 至平成30年3月31日)	(自平成29年4月1日 至平成30年3月31日)	(自平成30年4月1日 至平成31年3月31日)
1 事業総利益	8,993,236	9,110,698	(13) 利用事業収益	844,474	861,206	(14) 利用事業費用	422,534	418,952	
(1) 信用事業収益	5,749,489	5,976,602	利用事業総利益	421,939	442,254	(15) 放送事業収益	7,773	7,666	
資金運用収益	5,218,774	5,277,226	(16) 放送事業費用	5,527	5,939	放送事業総利益	2,246	1,726	
(うち預金利息)	(2,535,722)	(2,737,121)	(17) 宅地等供給事業収益	26,047	25,087	(18) 宅地等供給事業費用	993	1,107	
(うち有価証券利息)	(89,256)	(65,697)	宅地等供給事業総利益	25,054	23,980	(19) 旅行事業収益	24,413	30,343	
(うち貸出金利息)	(2,287,560)	(2,009,428)	(20) 旅行事業費用	2,997	3,079	旅行事業総利益	21,416	27,264	
(うちその他受入利息)	(306,234)	(464,979)	(21) その他事業収益	1,303,122	1,345,987	(22) その他事業費用	1,145,397	1,193,125	
役務取引等収益	224,016	213,096	その他事業総利益	157,725	152,861	(23) 指導事業収入	17,702	17,797	
その他事業直接収益	152,076	134,254	(24) 指導事業支出	36,770	41,049	指導事業収支差額	△19,067	△23,251	
その他経常収益	154,621	352,024	2 事業管理費	8,400,633	8,490,386	(1) 人件費	6,094,456	6,055,605	
(2) 信用事業費用	1,071,716	1,180,053	(2) 業務費	892,488	958,931	(3) 諸税負担金	232,776	235,477	
資金調達費用	765,860	816,655	(3) 施設費	1,173,360	1,233,637	(4) 施設費	7,550	6,735	
(うち貯金利息)	(743,932)	(796,936)	(5) その他事業管理費	7,550	6,735	事業利益	592,603	620,311	
(うち給付補填備金繰入)	(4,848)	(4,185)	(1) 人件費	6,094,456	6,055,605	3 事業外収益	413,677	385,599	
(うち借入金利息)	(1,197)	(746)	(2) 業務費	892,488	958,931	(1) 受取投資配当金	184,492	179,902	
(うちその他支払利息)	(15,882)	(14,786)	(3) 諸税負担金	232,776	235,477	(2) 賃貸料	166,392	169,769	
役務取引等費用	73,607	77,061	(4) 施設費	1,173,360	1,233,637	(3) 貸倒引当金戻入益	966	-	
その他経常費用	232,248	286,335	(5) その他事業管理費	7,550	6,735	(4) 外部出資等損失引当金戻入益	18,564	-	
(うち貸倒引当金戻入益)	(△99,196)	(△84,544)	事業外費用	116,324	117,149	(5) 償却債権取立益	3,750	3,750	
(うち貸出金償却)	(-)	(489)	(1) 寄付金	-	730	(6) 雑収入	39,510	32,177	
信用事業総利益	4,677,772	4,796,548	(2) 外部出資等損失引当金繰入	-	4,213	4 事業外費用	116,324	117,149	
(3) 共済事業収益	2,782,161	2,792,837	(3) 雑損失	116,324	112,187	(1) 寄付金	-	730	
共済付加収入	2,509,448	2,554,568	(4) 貸倒引当金繰入	-	18	(2) 外部出資等損失引当金繰入	-	4,213	
共済貸付金利息	18,541	16,672	経常利益	889,956	888,761	(3) 雑損失	116,324	112,187	
その他の収益	254,171	221,596	5 特別利益	49,595	31,627	(4) 貸倒引当金繰入	-	18	
(4) 共済事業費用	115,721	94,729	(1) 固定資産処分益	-	441	5 特別利益	49,595	31,627	
共済借入金利息	17,767	15,905	(2) 一般補助金	49,595	31,185	(2) 一般補助金	49,595	31,185	
共済推進費	89,825	68,551	(1) 固定資産処分損	3,506	14,469	(1) 固定資産処分損	3,506	14,469	
その他の費用	8,127	10,271	(2) 固定資産圧縮損	49,595	31,185	(2) 固定資産圧縮損	49,595	31,185	
(うち貸倒引当金戻入益)	(△93)	(△183)	(3) 減損損失	359,925	519,407	(3) 減損損失	359,925	519,407	
共済事業総利益	2,666,439	2,698,107	(4) その他の特別損失	64,628	32,880	(4) その他の特別損失	64,628	32,880	
(5) 購買事業収益	4,691,312	4,925,876	税引前当期利益	461,895	322,445	税引前当期利益	461,895	322,445	
購買品供給高	4,647,415	4,897,473	法人税・住民税及び事業税	208,583	146,142	法人税・住民税及び事業税	208,583	146,142	
その他の収益	43,897	28,402	法人税等調整額	△127,766	△82,323	法人税等調整額	△127,766	△82,323	
(6) 購買事業費用	3,871,336	4,141,348	法人税等合計	80,816	63,819	法人税等合計	80,816	63,819	
購買品供給原価	3,634,865	3,896,000	当期剰余金	381,078	258,625	当期剰余金	381,078	258,625	
購買品供給費	49,249	49,286	当期首繰越剰余金	170,805	154,803	当期首繰越剰余金	170,805	154,803	
その他の費用	187,221	196,060	土地再評価差額金取崩額	233,596	206,819	土地再評価差額金取崩額	233,596	206,819	
(うち貸倒引当金戻入益)	(△6,780)	(△2,500)	当期未処分剰余金	785,480	620,248	当期未処分剰余金	785,480	620,248	
(うち貸倒損失)	(107)	(98)							
購買事業総利益	819,975	784,527							
(7) 販売事業収益	499,944	619,919							
販売品販売高	406,942	538,304							
販売手数料	75,169	62,982							
その他の収益	17,833	18,632							
(8) 販売事業費用	406,447	540,317							
販売品販売原価	375,894	508,456							
販売費	29,639	26,411							
その他の費用	913	5,449							
(うち貸倒引当金戻入益)	(△70)	(△53)							
販売事業総利益	93,497	79,601							
(9) 保管事業収益	5,263	6,515							
(10) 保管事業費用	692	1,106							
保管事業総利益	4,570	5,409							
(11) 加工事業収益	291,119	286,427							
(12) 加工事業費用	169,452	164,760							
加工事業総利益	121,666	121,666							